
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  157   Del  27-11-19

Oggetto: ACQUISTO  VOLUMI  DAL TITOLO "100 Ambasciatori Na=
zionali": INDIRIZZI

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di novembre alle ore 13:00, nella Residenza
Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE A
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      4, assenti n.      1
Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 157 del 27-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con nota prot. n. 11540 del 25/07/2019 il Sindaco è stato invitato a candidarsi per
l’inserimento in un volume di pregio in edizione limitata intitolato “100 Ambasciatori
Nazionali”, dedicato a Comuni, Aziende, Enti, Associazioni e Istituti di eccellenza che nella loro
regione, mettono in pratica azioni volte alla valorizzazione del patrimonio agro-alimentare, storico,
artistico, culturale, artigianale, manifatturiero ed enogastronomico, adottando strategie legate alla tutela
dell'ambiente, del paesaggio, alla trasparenza amministrativa e alla legalità, contribuendo in modo
attivo ad incentivare lo sviluppo e la coesione della collettività, sviluppando un'idea di futuro originale
e autentica, senza mai perdere il contatto con le radici del luogo;

Considerato che in data 12/09/2019 con Ns Prot. n. 13778 si inviava il modulo di candidatura e la relativa
documentazione richiesta;

Preso atto dell’esito favorevole della candidatura pervenuto al prot. n. 17027 del 13/11/2019;

Visto che, al fine di proseguire con l’iter previsto per la candidatura, è necessario acquistare n. 9 Volumi dal
titolo “100 Ambasciatori Nazionali”  al prezzo di €990,00 comprensivo di iva al 4% ;

Dato atto che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state
temporaneamente conferite all’attuale Segretario Comunale, Dott.ssa Stella Maria, come da Decreto Sindacale
n.2 del 15.10.2019;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e smi;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e smi;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità e s.m.i;

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e s.m.i.;

Dato atto che con Delibera di C. C.  n. 9 del 29/03/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019 - 2021;

Richiamata la Delibera di G.C. n. 55 del 17/04/2019 con cui si è proceduto alla variazione di Bilancio 2019
-2021;

Richiamata la Delibera di G.C. n. 150 del 27/11/2019 con cui si è proceduto alla variazione di Bilancio 2019
-2021;

Acquisiti preventivamente, sulla proposta di deliberazione, i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi
rispettivamente dal Responsabile del Servizio Amministrativo -Segretario Comunale e dal Responsabile Servizio
Finanziario;

Tutto ciò premesso e considerato;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle dovute forme di legge

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 157 del 27-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME

http://www.rdeditore.it/jl/100-ambasciatori-nazionali/il-progetto-editoriale.html
http://www.rdeditore.it/jl/100-ambasciatori-nazionali/il-progetto-editoriale.html
http://www.rdeditore.it/jl/100-ambasciatori-nazionali/il-progetto-editoriale.html


la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza;

di prenotare e assegnare al Responsabile del Servizio Amministrativo  - Segretario Comunale la somma di €
990,00 per l’acquisto di n. 9 Volumi dal titolo “100 Ambasciatori Nazionali”;

di assegnare la somma complessiva di € 990,00 comprensiva di iva al 4% , imputandola al capitolo 1046/11 del
Bilancio di Previsione 2019/2021, ente;

di comunicare la presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi.

Successivamente, data l’urgenza di provvedere nel merito, con separata votazione, ad unanimità di voti espressi
in forma palese,

DELIBERA
DI dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e
s.m.i.
=====================================================================

Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’Art. 49 , comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e
smi.
Il Responsabile del Servizio Amministrativo  - Segretario Comunale
Dott.ssa Stella Maria

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità, contabile ed attestazione della copertura finanziaria ai sensi
dell'art.49, 1 comma del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.
Il Responsabile del Servizio Finanziario –  Personale - Tributi – Legale - Servizi Sociali
Dott. Fiscaletti Pietro

DELIBERA DI GIUNTA n. 157 del 27-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La  suestesa  deliberazione  viene pubblicata oggi 07-01-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°,

del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal 07-01-2020 al 22-01-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4°,  del T.U. n° 267/2000.

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 157 del 27-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


